
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■2 /; марта 2022 г. № £23

п. г. т. Приаргунск

О внесении изменения в постановление администрации 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

от 23 декабря 2021 года № 945 «Об утверждении порядка 
определения размера арендной платы за земельные участки 

государственная собственность на которые не разграничена, на 
территории Приаргунского муниципального округа 

Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов»

В целях расчета арендной платы за земельные участки государственная 
собственность, на которые не разграничена, в соответствии с 
постановлением Правительства Забайкальского края от 19 июня 2015 № 305 
«Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земли, в 
том числе земельные участки, части земельных участков, находящиеся в 
собственности Забайкальского края, а также земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов», администрация 
Приаргунского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести в постановление администрации Приаргунского
муниципального округа Забайкальского края от 23 декабря 2021 года № 945 
«Об утверждении порядка определения размера арендной платы за 
земельные участки государственная собственность на которые не
разграничена, на территории Приаргунского муниципального округа 
Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов» следующее 
изменение:

1.1. Пункт 8 раздела 2 приложения к порядку определения размера 
арендной платы за земельные участки государственная собственность, на 
которые не разграничена, на территории Приаргунского муниципального



округа Забайкальского края, предоставленные в аренду без торгов 
«расчетные коэффициенты, применяемые при расчете годовой арендной 
платы за использование земельных участков государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных в границах Приаргунского 
муниципального округа Забайкальского края» для п.г.т. Приаргунск 
расчетный коэффициент 0,11 для земельных участков для эксплуатации 
объектов бытового обслуживания, в том числе мастерские мелкого ремонта, 
сапожные мастерские, дома быта, ателье, фотоателье, бани, сауны, туалеты, 
парикмахерские, прачечные, похоронные бюро, салоны красоты, химчистки, 
пункты проката бытовых изделий и предметов личного пользования 
изменить на расчетный коэффициент - 0,005.


